
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 419/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 25/02/2015, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 20/02/2015.  

 
Θέμα 2o  

Αποσφράγιση των προσφορών που κατατέθηκαν για την εκτέλεση εργασιών για τη διαμόρφωση χώρου 
γραφείων στο κτήριο επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα, προκειμένου να ολοκληρωθεί η 
μεταστέγαση των υπηρεσιών της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 6.000,00€, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 
 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 
4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών» 

ΑΔΑ: 7Ε6Ω7Λ7-ΕΨΞ



4. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  και 
Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
7. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση» 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-2014) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής» 

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

11. Την υπ’ αριθμ. 136/2015 (ΑΔΑ: ΨΒΩ37Λ7-ΨΙ7) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης  ποσού 6.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. για την  εκτέλεση εργασιών για τη διαμόρφωση χώρου γραφείων στο κτήριο επί της 
οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα, προκειμένου να ολοκληρωθεί η μεταστέγαση των 
υπηρεσιών της  Π.Ε.  Δυτ. Αττικής, με τη διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 

12. Την υπ’ αριθμ. οικ. 26725/05-02-2015 (ΑΔΑ: ΩΟ6Χ7Λ7-ΨΨΤ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (η οποία καταχωρήθηκε με α/α 124 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της ΥΔΕ) με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 6.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0851 του ΕΦ 06072 του Προϋπολογισμού Έτους 2015. 

13. Την υπ’ αρ. 33392/13-02-2015 Πρόκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την εκτέλεση 
εργασιών για τη διαμόρφωση χώρου γραφείων στο κτήριο επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην 
Ελευσίνα, προκειμένου να ολοκληρωθεί η μεταστέγαση των υπηρεσιών της  Π.Ε.  Δυτ. 
Αττικής, συνολικού προϋπολογισμού 6.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, η οποία 
αναρτήθηκε στο Διαύγεια (με ΑΔΑ: 6ΕΛΠ7Λ7-886) και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας 
www.patt.gov.gr για να επιτευχθεί όσο το δυνατόν μεγαλύτερη συμμετοχή. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή τα εξής: 
α) Την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, που εμπρόθεσμα κατατέθηκαν στην υπηρεσία 
μας, των παρακάτω εταιρειών: 

1. ΘΕΟΔΩΡΟΣ Δ. ΜΠΙΜΠΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Δ.Ε. (με αρ. πρωτ. 38832/20-02-2015) 
2, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΕΝΑΓΙΑΣ (με αρ. πρωτ. 39669/24-02-2015) 
3. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΚΑΡΟΥΜΠΑΣ (με αρ. πρωτ. 39744/24-02-2015) 
4. ΜΠΕΛΕΚΑΣ ΙΩΑΝ. ΑΝΔΡΕΑΣ (με αρ. πρωτ. 39848/24-02-2015) 
5. U & G DEVELOPMENT (με αρ. πρωτ. 39933/24-02-2015) 
6. ΠΟΥΛΙΟΣ Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ (με αρ. πρωτ. 39961/24-02-2015) 
7. ALPHA ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ-ΨΩΜΙΑΔΗΣ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. (με αρ. πρωτ. 40274/24-02-2015) 
 

β) την απευθείας ανάθεση στον προσφέροντα τη χαμηλότερη τιμή  εφόσον πληροί  του όρους 
της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 

 
 
Προβαίνει στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν για την εκτέλεση 
εργασιών για τη διαμόρφωση χώρου γραφείων στο κτήριο επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην 

Ελευσίνα, προκειμένου να ολοκληρωθεί η μεταστέγαση των υπηρεσιών της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, και 
ανακοινώνει τις τιμές σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  

 
Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΕ ΦΠΑ 

http://www.patt.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Ε6Ω7Λ7-ΕΨΞ



1 ΘΕΟΔΩΡΟΣ Δ. ΜΠΙΜΠΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Δ.Ε. 

4.300,81€    989,19€ 5,290,00€ 

2 ΠΟΥΛΙΟΣ Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

3.600,00€    828,00€ 4.428,00 

3 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΜΕΝΑΓΙΑΣ 4.700,00€ 1.081,00€ 5.781,00€ 

4 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΚΑΡΟΥΜΠΑΣ 3.950,00€    908,50€ 4.858,50€ 

5 ΜΠΕΛΕΚΑΣ ΙΩΑΝ. ΑΝΔΡΕΑΣ 4.530,00€ 1.041,90€ 5.571,90€ 

6 U & G DEVELOPMENT 
 

4.095,36€    941,93€ 5.037,29€ 

7 ALPHA ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 4.430,89€ 1.019,11€ 5.450,00€ 

 

 
και στη συνέχεια  

κατά πλειοψηφία αποφασίζει  
 

Την απευθείας ανάθεση της εκτέλεσης εργασιών για τη διαμόρφωση χώρου γραφείων στο κτήριο επί 
της οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα, προκειμένου να ολοκληρωθεί η μεταστέγαση των υπηρεσιών 

της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, στην  εταιρεία: «ΠΟΥΛΙΟΣ Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ», δεδομένου ότι προσέφερε τη 
συνολικά χαμηλότερη τιμή συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.( ήτοι 4.428,00€), καθώς  πληροί και 
τους ζητούμενους όρους της πρόσκλησης. 

 
 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καράμπελας δηλώνει λευκό. 

 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: 7Ε6Ω7Λ7-ΕΨΞ


		2015-03-03T13:07:05+0200
	Athens




